PORTARIA Nº 1.159/  2025

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE
LICENÇA  PARA  TRATAMENTO  DE
SAÚDE.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO de  Cachoeiro  de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no
uso  de  suas  atribuições  delegadas
através dos Decretos nºs. 18.275/2008 e
35.523/2025,

RESOLVE:

Art.  1º Considerar  autorizado  a
concessão  de  LICENÇA  PARA  TRATAMENTO  DE  SAÚDE aos
servidores constantes na relação anexa, conforme atestados médicos
apresentados  e  anexos  aos  referidos  processos,  nos  termos  do
artigo 2º da Lei nº 7859/2020 e Decreto nº. 29.111/2019.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 04 de junho de 2025.

FERNANDO SANTOS MOURA
Secretário Municipal de Administração (Interino)

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003500310033003200300038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2
RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 1.159/2025

SERVIDORES CARGO
LOTAÇÃO

LICENÇA
PROC. Nº

DURAÇÃO INÍCIO

AGHATA SILVA BATISTA
AUXILIAR DE
EDUCAÇAO

SEME
01 DIA
01 DIA

15/05/2025
16/05/2025

40818/2025
42178/2025

ANA PAULA NEVES PAULUCIO AGENTE DE APOIO
EDUCACIONAL

SEME 15 DIAS 13/05/2025 42111/2025

ANTONIO AMARAL ARAUJO AUXILIAR DE
ENFERMAGEM

SEMUS 07 DIAS 21/05/2025 42585/2025

CIRLENE MEDEIROS MORAES TÉCNICO AGRÍCOLA SEMAG 04 DIAS 11/05/2025  42135/2025

CLARITA MARINHO BOTELHO PROF PEB A SEME 01 DIA 12/05/2025 40322/2025

CRISTIANO LEAL DE LIMA GUARDA CIVIL
MUNICIPAL

SEMSEG 01 DIA 20/05/2025  42356/2025

DAVI FERNANDES TESSAROLO AUXILIAR
ADMINISTRATIVO

SEMO 02 DIAS 15/05/2025 42110/2025

DENISE MENDES
CARRIJO DIAS

PROF PEB D SEME 01 DIA 14/05/2025  40821/2025

DEUSENITA LEITE
 RIBEIRO DOS SANTOS

GARI SEMMAT 02 DIAS 20/05/2025 42584/2025

ELAINE GUEDES NOGUEIRA PROF PEB B SEME 04 DIAS 20/05/2025  42359/2025

ELIAMAYRA PESSINI MACHADO PROF PEB B SEME 04 DIAS 18/05/2025  42187/2025

ELIAS ALTOE AUX SERV UNID
SAUDE

SEMUS 07 DIAS 17/05/2025  42172/2025

ELIZABETH CAETANO GARI SEMO 02 DIAS 15/05/2025 40785/2025

EUZA ALVES DE SOUZA TESCH PROF PEB D SEME 03 DIAS 13/05/2025 40788/2025

FRANCIS DE BARROS MOREIRA VIGIA SEME 15 DIAS 15/05/2025 42185/2025

GESUELE DA SILVA ALVES AUXILIAR
ADMINISTRATIVO

SEMDES 03 DIAS
01 DIA

20/05/2025
19/05/2025

42914/2025
42358/2025

GRACIENE DA PENHA
SILVA BASTOS

PROF  PEB B SEME 05 DIAS
02 DIAS

23/05/2025
19/05/2025

43799/2025
42360/2025

HELENA DOS SANTOS
CORTEZINI

PSICÓLOGO SEMDES 01 DIA 16/05/2025 42170/2025

HEVAILDO BUENO
CORREA JUNIOR

SECRETARIO
ESCOLAR

SEME 03 DIAS 14/05/2025 40820/2025

ILA APARECIDA
DE MATOS BATISTA

CUIDADOR SEME 04 DIAS 17/05/2025  42190/2025

JAIR JOSE CAMARO NETO CUIDADOR SEME 02 DIAS 13/05/2025 40819/202

JEANNE NASCIMENTO MACHADO
AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO

SEME
02 DIAS
02 DIAS

19/05/2025
22/05/2025

42362/202
43540/2025

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003500310033003200300038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 1.159/2025

SERVIDORES CARGO LOTAÇÃO LICENÇA PROC. Nº

JOAO MALHEIROS FERREIRA GARI SEMMAT 15 DIAS 22/05/2025 42131/2025

JOSIMA LIMA OLIVEIRA FARMACÊUTICO SEMUS 03 DIAS 16/05/2025  42174/2025

KAMILA FREITAS SOUTO
TÉCNICO EM
EDIFICAÇÕES

SEMURB 05 DIAS 17/05/2025  42189/2025

KEILA DE OLIVEIRA
VALORY GOMES

PROF  PEB  B SEME 01 DIA 15/05/2025 40823/2025

KELLY SILVEIRA
BARBOSA DA SILVA

AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO

SEME 03 DIAS 19/05/2025 42192/2025

LEONARDO DA SILVA JULIAO
TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

SEMUS 01 DIA 19/05/2025 42171/2025

LUIZA CELES DA
SILVA SANTANA

PROF PEB B SEME 01 DIA 15/05/2025 40824/2025

LUIZA SOUZA BRITO TOME
AUXILIAR DE

SERVIÇOS PÚBLICOS
MUNICIPAIS

SEME 15 DIAS 16/05/2025 42184/2025

MARCIA VALERIA
DA SILVA BALARINI

TÉCNICO EM
SERVIÇOS

ADMINISTRATIVOS
SEMFA 01 DIA 16/05/2025  42175/2025

MARIA DA PENHA
 ALMEIDA RIBEIRO

AUX.DE SERVIÇOS
PÚBLIC. MUNICIPAIS

SEME 10 DIAS 16/05/2025 42179/2025

PAULO ROBERTO
RETORE MORENO

AUDITOR FISCAL DE
TRIBUTOS

MUNICIPAIS
SEMFA 29 DIAS 15/05/2025  40686/2025

ROBERTA DA SILVA
AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO

SEME 01 DIA 13/05/2025  42112/2025

ROZANA SOARES NETO PSICOLOGO SEMDES 01 DIA 15/05/2025 42176/2025

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003500310033003200300038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	FERNANDO SANTOS MOURA
	Secretário Municipal de Administração (Interino)
	40818/2025 42178/2025
	42111/2025
	42585/2025
	42135/2025
	40322/2025
	42356/2025
	42110/2025
	40821/2025
	42584/2025
	42359/2025
	42187/2025
	42172/2025
	40785/2025
	40788/2025
	42185/2025
	42914/2025
	42358/2025
	43799/2025
	42360/2025
	42170/2025
	40820/2025
	42190/2025
	40819/202
	42362/202
	43540/2025
	3
	42131/2025
	42174/2025
	42189/2025
	40823/2025
	42192/2025
	42171/2025
	40824/2025
	42184/2025
	42175/2025
	42179/2025
	40686/2025
	42176/2025

		2025-06-04T19:18:50-0300